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Redovisning med anledning av 
initiativärendet från Eva Moberg (KD)

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att lägga redovisningen till handlingarna.

Ärendet
Arbetsmarknadsnämnden behandlade vid nämndens sammanträde den 13 februari 
2026 ett initiativärende från Eva Moberg (KD). I initiativärendet lämnades förslag om att 
dels utreda vilka andra föreningar förutom Röda Korset som bedriver liknande arbeten 
inom språkutveckling, dels att alla föreningar inkluderas i inbjudningar till kompetens-
utveckling och liknande. Nämnden beslutade att bifalla initiativärendet och i förvalt-
ningens redovisning framkommer olika exempel på språkstärkande insatser inom 
föreningslivet samt kanaler för att nå ut med information. 

Beredning

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningen.

Föredragning

Bakgrunden till ärendet är att arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde den 28 november 2025 att fortsätta samverka med Röda Korset 
avseende deras språkstärkande insatser inom det idéburna offentliga partnerskapet 
(IOP). Utifrån beslutet önskade Eva Moberg (KD) att förvaltningen skulle se till helheten 
av liknande arbete som görs inom civilsamhället i Uppsala och föreslog att nämnden 
utredde dels vilka andra föreningar som driver liknande arbeten inom språkutveckling i 
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Uppsala, dels inkluderar alla föreningar, som uppbär eller inte uppbär bidrag från 
arbetsmarknadsnämnden, i inbjudningar till kompetensutveckling och liknande.

I bifogad redovisning från förvaltningen, bilaga 1, ges information om plattformen 
Integration Uppsala vars syfte är att skapa en översikt över lokala verksamheter, 
aktiviteter, projekt och evenemang med fokus på integration. I ärendet redovisas att 
generell information för föreningar, inklusive information om utbildningsinsatser, 
publiceras månadsvis i ett digitalt nyhetsbrev för föreningar.  Arbetsmarknadsförvalt-
ningen nyttjar nyhetsbrevet bland annat för att nå ut med information om förenings-
dialoger och ansökningsperioder. Det finns också ett flyktingnätverk som förvaltningen 
deltar i och där information delas om bland annat språkkcaféer, se bilaga 2.

Ärendet har inga konsekvenser sett ur perspektiven barn, funktionsrätt, jämställdhet 
eller klimat.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad den 2 april 2026
 Bilaga 1, Svar på initiativärende från Eva Moberg (KD): Språkcaféer och 

språkstärkande insatser i Uppsala
 Bilaga 2, Språkcaféer och språkträffar våren 2026
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Bilaga 1. Redovisning med anledning av 
initiativärende från Eva Moberg (KD): 
Språkcaféer och språkstärkande insatser i 
Uppsala

Inledning
Arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 28 november 2025 att 
fortsätta samverka med Röda Korset avseende deras språkstärkande insatser inom det 
idéburna offentliga partnerskapet (IOP). Utifrån beslutet önskar Eva Moberg (KD) att 
förvaltningen ska se till helheten av liknande arbete som görs inom civilsamhället i 
Uppsala. 

Eva Moberg föreslår därför:

Att nämnden utreder vilka andra föreningar som driver liknande arbeten inom 
språkutveckling i Uppsala. Uppsala har ett aktivt flyktingnätverk som övervakar 
samhällets insatser.

Inom det idéburna partnerskapet mellan Uppsala kommun och Uppsala rödakorskrets 
ska parterna erbjuda deltagarna en sammanhållen information om möjligheter till 
arbete, hälsofrämjande insatser, fritidsaktiviteter, samhällsintegration, kris- och 
psykosocialt stöd samt vägledning i det nya samhället. Ett viktigt verktyg för att nå ut 
med informationen är integrationsportalen integrationuppsala.se. 

Integration Uppsala är en plattform för samverkan, stöd och inspiration för integration 
och inkludering i Uppsala. Syftet är att skapa en översikt över lokala verksamheter, 
aktiviteter, projekt och evenemang med fokus på integration på en och samma sida. 
Sidan riktar sig såväl till den nyanlände i Uppsala som till den som arbetar med 
integrationsfrågor. Båda parter har åtagit sig att informera om och synliggöra sidan 
integrationuppsala.se. Alla föreningar i Uppsala som arbetar för integration har 
möjlighet att lägga upp sina aktiviteter på sidan. 

Det finns ett flertal språkcaféer i Uppsala som drivs av olika aktörer. 
Arbetsmarknadsförvaltningen håller sig löpande uppdaterad på vilka initiativ som 
pågår bland annat genom det flyktingnätverk som Eva Moberg refererar till. 
Förvaltningen deltar i nätverket med representanter från socialtjänst – ekonomiskt
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bistånd. Inom nätverket delas information om bland annat språkcaféer, läxläsning och 
kvinnocaféer i Uppsala, se bilaga 2.

Det är glädjande att det finns flera aktuella initiativ inom föreningsliv, trossamfund och 
kommunala verksamheter som bidrar till en förbättrad integration i Uppsala och 
förvaltningen bedömer att såväl sidan IntegrationUppsala.se som flyktingnätverkets 
lista över språkcaféer underlättar för professionella och deltagare att få en överblick 
över aktuella språkstärkande insatser och aktiviteter i Uppsala. Förvaltningen 
konstaterar samtidigt att språkcaféet på UJC Boland är särskilt uppskattat och 
välbesökt. Nämndens IOP med Uppsala rödakorskrets och de språkstärkande insatser 
som erbjuds inom ramen för partnerskapet skapar förutsättningar för elever och 
deltagare att förbättra sina språkkunskaper och närma sig arbetsmarknaden.

Att nämnden inkluderar alla föreningar, som uppbär eller inte uppbär bidrag från
arbetsmarknadsnämnden, i inbjudningar till kompetensutveckling och liknande.

Förvaltningen anser liksom initiativtagaren att Uppsalas föreningar ska ha likvärdiga 
förutsättningar att verka i och bidra till att utveckla staden. Generell information för 
föreningar, inklusive information om utbildningsinsatser, publiceras månadsvis i ett 
digitalt nyhetsbrev för föreningar. Anmälan till nyhetsbrevet
görs på Uppsala.se, där tidigare nyhetsbrev också går att läsa. Nyhetsbrevet 
administreras av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen och det är också de 
förvaltningar som mest frekvent publicerar information i nyhetsbrevet. Exempel på 
aktiviteter i nyhetsbrevet för mars månad är utbildning i föreningsekonomi och 
utbildningar digitalt och fysiskt i effektivt styrelsearbete. Utbildningarna är tillgängliga 
för alla att ta del av. Arbetsmarknadsförvaltningen nyttjar nyhetsbrevet bland annat för 
att nå ut med information om föreningsdialoger och ansökningsperioder. 
Föreningsdialogen som anordnades av nämnden i februari anslogs även på 
Uppsala.se. Utöver nyhetsbrevet skickar förvaltningen även ut relevant information 
direkt till de föreningar som har sökt bidrag från nämnden det senaste året. Under 2026 
har förvaltningen bland annat skickat ut information om en webbutbildning om våld i 
nära relation samt om ekonomi i föreningar och vilka krav kommunen ställer på den 
ekonomiska redovisningen.



Språkcaféer och språkträffar i Uppsala, våren 2026 

 
20260327/Kristina, NybyVision 

 

Plats och adress i Uppsala  Vad? Tid:  

Gränby allaktivitetshus, Liljeforstorg 1 Språkcafé    

Måndagar kl 18:00 - 19:30, (ej under skollov) 

Röda Korset – Träffpunkten, Trädgårdsgatan 16 c  Språkträning, läxläsning Måndag – fredag kl 10:00 - 15:00 

Röda Korset - Träffpunkten Trädgårdsgatan 16 c  Blanketthjälp och rådgivning Onsdagar 13:00-15:00 

Röda Korset – på UJC i Boländerna, Bolandsgatan 4 Språkcafé Tisdagar kl 15:00-17:30 

Föreningshuset Kontakten, Valthornsvägen 7  Språkcafé Torsdagar kl 17:30-19.00 

Stadsbiblioteket, Svartbäcksgatan 17  Språkträff: För deltagare med viss      

 språkvana; tex SFI C eller D 

Onsdagar kl 15:30 - 17:00   

Diakonins hus, S:t Eriks torg 7  Vänskapscafé Torsdagar kl 17:00 - 19:00 

Jollen – NybyVisions öppna förskola, Odensgatan 8  

 

 Språkträning för vuxna med små barn Tisdagar kl 9:30-12:00 (volontär för 

språkträning finns på plats under hela förmiddagen) 

Lötenkyrkan, Heidenstamsgatan 71  Språkcafé för barn och föräldrar 

 Lek, pyssel och svenskaträning 

Tisdagar kl 14.00-16.00 

Salabackekyrkan, Lästmakargatan 7 B  Språkcafé Tisdagar kl 15:00 – 17:00 

Korskyrkan, Väktargatan 2D 
 

 Café Korskyrkan: Öva svenska och fika Torsdagar kl 14:00 - 16:00 

Uppsala Missionskyrka, S:t Olofsgatan 40 
i samarbete med Diakonicentrum, Svenska kyrkan                          

och NybyVision 

 Violen - Integrationskafé för kvinnor;         

 språkträning, hantverk mm 

För tid och information:   
uppsala.diakoni@svenskakyrkan.se 

info@nybyvision.se 

Katolska kyrkan  Mötesplats och språkcafé;                               

 läxhjälp, konversation 

Onsdagar 15:00-17:00 

SIU: samarbetsorganisationen för invandrarföreningar i 

Uppsala; Skolgatan 18  

 Internationella kvinnokaféet  

 

Måndag kl 17:00-20:00,  info@siuppsala.se 

SIU:  se ovan  Digitalt språkcafé på zoom Onsdag kl 15:00-16:00,  info@siuppsala.se 
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